
O B S A H

16 H IP PIE S NA KONCI CESTY
Suzanne Labinová, z  kn ihy  „K arneval
v San F ran c isk u “
Žalostná smrt narkomanů tisíce kilometrů 
od domova je  osudem mladých lidí, kteří 
vzali p říliš  vážně pochybnou revoltu proti 
společnosti.

20 UZNÁNÍ DÁVNO UZNANÉHO 
D okum entace ČTK
0  okolnostech, které před čtyřiceti lety 
vedly československou vládu к uznání 
Sovětského svazu.

22 PŘISTÁ NÍ V LENINGRADĚ 
N. Safijev, V okrug světa 
0  lodivodech aneb o tom, že v některých 
případech nemůže člověka nahradit žádná 
technika.

34 DOŇANA, ŠPANĚLSKÝ NÁRODNÍ
PA R K  4
Epoca
K us africké přírody v Evropě

38 FUŠEŘINA PŘ I STAVBĚ PYRAMID 
Stern
Nový názor na smysl pyram id

:io AOTEAROA -  ZEM Ě DLOUHÉHO 
B ÍLÉH O  M RAKU
Stanislava S tehnová, psáno pro 100 + 1  ZZ
Pod tímto záhadným názvem se skrývá 
vzdálený Nový Zéland, kam se od nás 
dostali jen  nemnozí. Skýtá překvapení 
takřka na každém kroku, má překrásné 
scenérie a také „osmý div světa“.

36 PRÁZDNINY, JA K É  C H T Ě JÍ D ĚTI 
Uwe K noll, B unte  Ö sterreich
Do jaké míry se liší představy dětí a  dospě
lých o tom, co jsou to hezké prázdniny.

38 VOUSATÍ BOHOVÉ MLUVÍ 
T hor H eyerdahl, V okrug světa
Znám ý cestovatel upozorňuje na záhadu 
bílých Indiánů v Americe a uvažuje o úloze, 
kterou měli p ř i vzniku předkolumbovských 
kultur.

VELKÝ KÝC ZA  V ELK É MILIÓNY* ■ 100+1 zz
Hollywoodská hora porodila neduživou 
m yš v podobě monstre-filmu Velký Gatsby, 
který v očích odborné kritiky je  tolik co 
umělecký paskvil.

/ Я / Я  PRŮLOM  DO PR A V ID EL FOTBALU? 
Ж Я  Le Monde

Mnohaletá hrál tradicionalismu v organi
zaci a řízení nejpopulárnější míčové hry 
se bortí. Do vedení světové federace se derou 
činovníci, kteří chtějí svrhnout anglickou 
nadvládu a prosazovat v mezinárodní 
kopané program reforem.

z M Í *  ZÁH A D Y  ZE  SVĚTA MOTÝLŮ
Z nanije  -  sila
Proč příroda neskrblila krásou p ř i jejich 
stvořeni?

< 2  A rcheologie pod vodou /  N em yjte »e, 
^  p řijedu co n ev id řt /  P ředstav te  si, že js te  

R afael /  Svítit ja k o  b ru n ic i /  Záplava 
odpadků v koloběhu hm oty  /  D á se  koupit 
nesm rte lnost?  /  V zestup a  úpadek P icas- 
sovy vesnice /  Poklady se otevírají /  Proě 
není v SSSR m ožná inBace /  P ě t m iliónů 
F rancouzů  Iuřítí křížovky /  Využijem e 
energie ře rn ý ch  děr?  /  N eptunovy p ra 
m eny /  Bezinocuá k rálovna /  Svět zakletý 
do sk la  /  Ještě  neprůstřelné  ponožky /  
Chování typu  A a  vaše srdce /  P ískat 
ru k am a /  B aktérie  m ráz  nespálí an i za 
10 000 let /  Z náte  svého psa? / XY v šesti 
kategoriích  /  Podm ořské plavidlo T inro-2  / 
D om y v plášti /  Postrkem  /  Ozvuěené 
m azadlo /  Na n ák u p  se šá tkem  /  Čajové 
bonbóny /  Puněochy к stáni /  N ezniěitelná 
obálka /  SSSR vyváží vynálezy /  Cestovní 
sušička /  Jízdu na dravci

E S A  ZA  D ESET PRÁZDNÝCH LAHV Í
"  Z kn ihy  Denise Langloise Černé spisy 

francouzské justice

OBLEK NA KONCERT
w Я  R obinson M atsele, Présence A fricaine


